
AZIENDA USL VALLE D’AOSTA

UNITE SANITAIRE LOCALE  VALLEE D’AOSTE

Codice Regione 020 - Codice U.S.L. 101

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO

N. 107 DEL 05/04/2018

Struttura / Ufficio 
Proponente :

PERSONALE

 

OGGETTO : RINNOVO, A DECORRERE DAL 1° APRILE 2018, DI INCARICHI 
DIRIGENZIALI DIVERSI.

 

Responsabile del 
Procedimento : 

Carlin Monia

Responsabile della Struttura : Carlin Monia

        

 parere favorevole:
IL RESPONSABILE DI STRUTTURA
 (Carlin Monia)
firmato digitalmente in data 30/03/2018

 visto:
IL DIRETTORE SANITARIO
 (Nebiolo Pier Eugenio)
firmato digitalmente in data 05/04/2018

 visto:
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
 (Ottonello Marco)
firmato digitalmente in data 05/04/2018

IL COMMISSARIO
 (Pescarmona Angelo Michele)
firmato digitalmente in data 05/04/2018

a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
0
5
/
0
4
/
2
0
1
8
.
0
0
0
0
1
0
7
.
I



PUBBLICATA ai sensi di legge ESEGUIBILE ai sensi di legge

A decorrere dal 07/04/2018 A decorrere dal 05/04/2018

  

Firmato digitalmente dal 
Responsabile del Procedimento

Firmato digitalmente dal 
Responsabile del Procedimento

  

Ignoti Elisabetta Ignoti Elisabetta

Documento sottoscritto digitalmente

a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
0
5
/
0
4
/
2
0
1
8
.
0
0
0
0
1
0
7
.
I



Proposta di deliberazione

Proposta N. 122 DEL 09/03/2018

Struttura/Ufficio Proponente:  PERSONALE               

IL COMMISSARIO

a) Richiamata la deliberazione della Giunta Regionale n. 224 del 26 febbraio 2018, di nomina
del Commissario dell’Azienda USL della Valle d’Aosta, ai sensi dell’art.16, comma 3, della
L.R. 5/2000 e del D.lgs. 171/2016 e in esecuzione della D.G.R. 188/2018;

b) Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 1288 in data 24 novembre 2017 di ado-
zione del nuovo atto aziendale, ai sensi dell’art. 10 della legge regionale 25 gennaio 2000, n. 5
e successive modificazioni, ratificato con deliberazione del Commissario n. 71 del 9 marzo
2018;

c) Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 39 del 24 gennaio 2018 avente ad og-
getto “Approvazione della ricognizione degli incarichi di direzione non compresi dalla revi-
sione organizzativa delle strutture dell’Azienda USL e conferma dei medesimi in attuazione
del nuovo atto aziendale, adottato con deliberazione del Direttore Generale n. 1288/2017”, ra-
tificata con deliberazione del Commissario n. 71 del 9 marzo 2018;

d) Dato atto che, con la suddetta deliberazione del Direttore Generale 39/2018, sono stati proro-
gati, fino alla data del 28 febbraio 2018, i seguenti incarichi dirigenziali:

Nominativo Tipo di Struttura Denominazione
Castelli Maurizio Struttura complessa Medicina legale

Berti Pierluigi Struttura complessa
Immunoematologia e Medicina

Trasfusionale

Roffin Agostino Struttura complessa
Prevenzione e sicurezza degli

ambienti di lavoro

Ciarlo Marinella Struttura semplice
Anestesia e medicina

perioperatoria
Bertolin Renato Struttura semplice Endoscopia

Massone Marcello Struttura semplice Centro di sterilità (PMA)
Musi Marco Claudio Struttura semplice Cure palliative e hospice

Pasquariello Lorenzo
Struttura semplice

dipartimentale
Terapia del dolore

Persico Fabio Struttura semplice Chirurgia pediatrica e day surgery

Millo Paolo Struttura semplice
Chirurgia bariatrica e laparoscopia

avanzata
Podio Stefano Struttura semplice Osservazione breve intensiva

a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
0
5
/
0
4
/
2
0
1
8
.
0
0
0
0
1
0
7
.
I



Trentin Claudio Struttura semplice Epidemiologia veterinaria

Righi Stefano
Struttura semplice

dipartimentale
Otorinolaringoiatria

e) Dato atto che, con successiva deliberazione del Direttore generale facente funzioni n. 66 del
27 febbraio 2018, la data di scadenza dei suddetti incarichi dirigenziali è stata differita al 31
marzo 2018;

f) Dato atto che, ai sensi degli articoli 29, comma 3, dei Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro
dell'Area della Dirigenza Medico-Veterinaria e dell’Area della Dirigenza sanitaria, professio-
nale, tecnica e professionale, siglati in data 8 giugno 2000 , l'incarico di Direzione di Struttura
Complessa è conferito a tempo determinato ed ha una durata da cinque a sette anni, con facol-
tà di rinnovo, previa valutazione da parte del competente Collegio tecnico;

g) Dato atto che, ai sensi dell'articolo 28, comma 9, del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro
dell'Area della Dirigenza Medico-Veterinaria siglato in data 8 giugno 2000, l’incarico di Dire-
zione di Struttura Semplice è conferito a tempo determinato ed ha una durata non inferiore a
tre e non superiore a cinque anni, con facoltà di rinnovo, previa valutazione da parte del com-
petente Collegio tecnico;

h) Preso atto che i competenti Collegi tecnici hanno espresso giudizio positivo relativamente alla
verifica ed alla valutazione dei risultati raggiunti e delle attività professionali svolte dai Diri-
genti di cui trattasi;

i) Ritenuto, pertanto, di procedere al rinnovo, per un periodo di anni cinque a decorrere dal 1°
aprile 2018, dell'incarico di Direttore di Struttura Complessa ai sotto indicati Dirigenti, preci-
sando quanto alla durata che, così come previsto dalle vigenti disposizioni contrattuali, anche
se non ancora scaduto, l'incarico cesserà comunque automaticamente al compimento da parte
del Dirigente interessato del limite massimo di età quale stabilito dalle vigenti disposizioni
normative ovvero nell'ipotesi di una riorganizzazione aziendale che comporti la soppressione
della Struttura Complessa:

Nominativo Tipo di Struttura Denominazione
Castelli Maurizio Struttura complessa Medicina legale

Berti Pierluigi Struttura complessa
Immunoematologia e Medicina

Trasfusionale

Roffin Agostino Struttura complessa
Prevenzione e sicurezza degli ambienti di

lavoro

j) Ritenuto, pertanto, di procedere al rinnovo, per un periodo di anni tre a decorrere dal 1° aprile
2018, dell'incarico di Responsabile di Struttura Semplice/Semplice Dipartimentale ai sotto in-
dicati Dirigenti, precisando quanto alla durata che, così come previsto dalle vigenti disposi-
zioni contrattuali, anche se non ancora scaduto, l'incarico cesserà comunque automaticamente
al compimento da parte del Dirigente interessato del limite massimo di età quale stabilito dal-
le vigenti  disposizioni normative ovvero nell'ipotesi  di  una riorganizzazione aziendale che
comporti la soppressione della Struttura:

Nominativo Tipo di Struttura Denominazione

Ciarlo Marinella Struttura semplice
Anestesia e medicina

perioperatoria

Documento sottoscritto digitalmente

a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
0
5
/
0
4
/
2
0
1
8
.
0
0
0
0
1
0
7
.
I



Bertolin Renato Struttura semplice Endoscopia
Massone Marcello Struttura semplice Centro di sterilità (PMA)

Musi Marco Claudio Struttura semplice Cure palliative e hospice
Pasquariello Lorenzo Struttura semplice dipartimentale Terapia del dolore

Persico Fabio Struttura semplice
Chirurgia pediatrica e day

surgery

Millo Paolo Struttura semplice
Chirurgia bariatrica e
laparoscopia avanzata

Podio Stefano Struttura semplice Osservazione breve intensiva
Trentin Claudio Struttura semplice Epidemiologia veterinaria

k) Ritenuto di prorogare al Dr. Righi Stefano l’incarico di Responsabile della Struttura Semplice
Dipartimentale “Otorinolaringoiatria” fino alla data dell’11 aprile 2018 (ultimo giorno di ser-
vizio);

l) Ritenuto necessario di dichiarare la presente deliberazione immediatamente efficace in ragio-
ne dell’urgenza di completare nel più breve tempo possibile il rinnovo degli incarichi di cui
trattasi;

g) Visto il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo ai sensi dell’art. 17, comma
2, della legge regionale 25 gennaio 2000 n. 5 e successive modificazioni;

h) Visto il parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario ai sensi dell’art. 17, comma 2, della
legge regionale 25 gennaio  2000, n. 5 e successive modificazioni;

DELIBERA

1. Di rinnovare, per un periodo di anni cinque a decorrere dal 1° aprile 2018, l'incarico di Diret-
tore di Struttura Complessa ai sotto indicati Dirigenti, precisando quanto alla durata che, così
come previsto dalle vigenti disposizioni contrattuali, anche se non ancora scaduto, l'incarico
cesserà comunque automaticamente al compimento da parte del Dirigente interessato del limi-
te massimo di età quale stabilito dalle vigenti disposizioni normative ovvero nell'ipotesi di
una riorganizzazione aziendale che comporti la soppressione della Struttura Complessa:

Nominativo Tipo di Struttura Denominazione
Castelli Maurizio Struttura complessa Medicina legale

Berti Pierluigi Struttura complessa
Immunoematologia e Medicina

Trasfusionale

Roffin Agostino Struttura complessa
Prevenzione e sicurezza degli ambienti

di lavoro

2. di rinnovare, per un periodo di anni tre a decorrere dal 1° aprile 2018, l'incarico di Responsa-
bile  di  Struttura  Semplice/Semplice  Dipartimentale  ai  sotto  indicati  Dirigenti,  precisando
quanto alla durata che, così come previsto dalle vigenti disposizioni contrattuali, anche se non
ancora scaduto, l'incarico cesserà comunque automaticamente al compimento da parte del Di-
rigente interessato del limite massimo di età quale stabilito dalle vigenti disposizioni normati-

Documento sottoscritto digitalmente

a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
0
5
/
0
4
/
2
0
1
8
.
0
0
0
0
1
0
7
.
I



ve ovvero nell'ipotesi di una riorganizzazione aziendale che comporti la soppressione della
Struttura:

Nominativo Tipo di Struttura Denominazione

Ciarlo Marinella Struttura semplice
Anestesia e medicina

perioperatoria
Bertolin Renato Struttura semplice Endoscopia

Massone Marcello Struttura semplice Centro di sterilità (PMA)
Musi Marco Claudio Struttura semplice Cure palliative e hospice
Pasquariello Lorenzo Struttura semplice dipartimentale Terapia del dolore

Persico Fabio Struttura semplice
Chirurgia pediatrica e day

surgery

Millo Paolo Struttura semplice
Chirurgia bariatrica e
laparoscopia avanzata

Podio Stefano Struttura semplice Osservazione breve intensiva
Trentin Claudio Struttura semplice Epidemiologia veterinaria

3. di prorogare al Dr. Righi Stefano l’incarico di Responsabile della Struttura Semplice Diparti-
mentale “Otorinolaringoiatria” fino alla data dell’11 aprile 2018 (ultimo giorno di servizio);

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente efficace per le ragioni d’urgenza in
premessa indicate.

IL COMMISSARIO
- Dr. Angelo Michele PESCARMONA -

Documento sottoscritto digitalmente

a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
0
5
/
0
4
/
2
0
1
8
.
0
0
0
0
1
0
7
.
I




